
 

 
 

 

 
Selbstverwaltung / Geschäftsführung  Durchwahl 

 E-Mail 

Vorsitzende Bezirksausschuss Mareike Grebe : +49 (0) 4941 6008 142 
 

Geschäftsführer Dieter Krott : +49 (0) 4941 6008 110 
@: dieter.krott@KVN.de 

Assistentin der Geschäftsführung Jutta Erdmann : +49 (0) 4941 6008 142 
@: jutta.erdmann@KVN.de 

Sekretariat Monika Lüken : +49 (0) 4941 6008 143 
@: monika.lueken@KVN.de 

Beratender Arzt   

Beratender Arzt 
 

 

 

Dr. Jörg Seybold montags, 

donnerstags 14 Uhr bis 17 

Uhr 

 

: +49 (0) 4941 6008 115 
@: joerg.seybold@KVN.de 

 
 

 

Geschäftsbereich Beratung   

Beratungsprodukte Johanna Lange : +49 (0) 4941 6008 113 
@: johanna.lange@KVN.de 

Geschäftsbereich Honorar   

Geschäftsbereichsleiterin Verena Ihben : +49 (0) 4941 6008 147 
@: verena.ihben@KVN.de 

Stv. Geschäftsbereichsleiter Ingo Hense : +49 (0) 4941 6008 120 
@: ingo.hense@KVN.de 

Honoraranfragen / Abrechnungsgeschehen Helga Knieper  

Lena Mannhaupt 

Barbara Meyer  

Merle Kumetat 

Astrid Hartmann 

: +49 (0) 4941 6008 123 
@: helga.knieper@KVN.de 

 

: +49 (0) 4941 6008 138 
@: lena.mannhaupt@KVN.de  

 

: +49 (0) 4941 6008 121 
@: barbara.meyer@KVN.de 

 

: +49 (0) 4941 6008 127 
@: merle.kumetat@KVN.de 
 
: +49 (0) 4941 6008 117 
@: astrid.hartmann@KVN.de 

 
Regelleistungsvolumen (RLV, QZV) Helga Knieper 

 
 

Ingo Hense 

: +49 (0) 4941 6008 123 
@: helga.knieper@KVN.de 

 

: +49 (0) 4941 6008 120 
@: ingo.hense@KVN.de  
 
 Honorarprüfung / Widerspruchsstelle Tanja Dittner  

Lena Mannhaupt 

: +49 (0) 4941 6008 139 
@: tanja.dittner@KVN.de 

 

: +49 (0) 4941 6008 138 
@: lena.mannhaupt@KVN.de 
 

Verordnungsfragen (Arznei-, Heil- und 
Hilfsmittel, Sprechstundenbedarf) 

Marion Regolin 
 
 

Marion Herlyn 

: +49 (0) 4941 6008 126 
@: marion.regolin@KVN.de 

 

: +49 (0) 4941 6008 124 
@: marion.herlyn@KVN.de 

KASSENÄRZTLICHE VEREINIGUNG NIEDERSACHSEN 

Bezirksstelle Aurich, Kornkamp 50, 26605 Aurich 

Telefon: +49 (0) 4941 6008 0 

E-Mail: kvn.aurich@kvn.de 
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Geschäftsbereich Vertragsärztliche 
Versorgung 

  

Geschäftsbereichsleiterin Katrin Weerda : +49 (0) 4941 6008 160 
@: katrin.weerda@KVN.de 

Stv. Geschäftsbereichsleiterin Sylvia Hocke : +49 (0) 4941 6008 135 
@: sylvia.hocke@KVN.de 

Arztregister Katharina Kottysch : +49 (0) 4941 6008 158 
@: katharina.kottysch@KVN.de 

Zulassung / Ermächtigung Sylvia Hocke 
 
 

Elsbeth Juilfs 

: +49 (0) 4941 6008 135 
@: sylvia.hocke@KVN.de 

 

: +49 (0) 4941 6008 125 
@: elsbeth.juilfs@KVN.de 

Tätigkeitsaufnahmebogen 
      

      Elsbeth Juilfs  

 

 

Katharina Kottysch 



: +49 (0) 4941 6008 125 
@: elsbeth.juilfs@KVN.de 

 

: +49 (0) 4941 6008 158 

@: katharina.kottysch@KVN.de

Sicherstellung / Weiterbildungsförderung Katharina Kottysch : +49 (0) 4941 6008 158 
@: katharina.kottysch@KVN.de 

Qualitätssicherung und Genehmigungen Gesa Ihnen 

 

Martina Zijlstra 

 
 

: +49 (0) 4941 6008 134 
@: gesa.ihnen@KVN.de 
 

: +49 (0) 4941 6008 137 
@: martina.zijlstra@KVN.de 
 

Fortbildungspflicht § 95 d Martina Zijlstra : +49 (0) 4941 6008 137 
@: martina.zijlstra@KVN.de 

Qualitätszirkel Jutta Erdmann 

 
 

Monika Lüken 

 

: +49 (0) 4941 6008 142 

    @: jutta.erdmann@KVN.de 


: +49 (0) 4941 6008 143 
@: monika.lueken@KVN.de 
 

Bereitschaftsdienst Heike Collmann 
 

: +49 (0) 4941 6008 136 
@: heike.collmann@KVN.de 

Sonderverträge / DMP Gesa Ihnen 

 
 

Martina Zijlstra 

: +49 (0) 4941 6008 134 
@: gesa.ihnen@KVN.de 
 

: +49 (0) 4941 6008 137 
@: martina.zijlstra@KVN.de 

Fachbereich Arztkontokorrent   

Abschlags- / Honorarzahlungen Anja Hartmann : +49 (0) 511 3804413 
@: anja.hartmann@KVN.de 
 

IT-Kundenservice  : +49 (0) 800 5101025 
@: it-service@KVN.de 
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